



**inkubator**  
organizacji pozarządowych

newsletter

# Newsletter

**Powiat Rybnicki, 28 października 2011 r.**

To już drugi numer newslettera, powstałego w ramach projektu „Inkubator aktywności lokalnej w powiecie rybnickim”.

Celem projektu jest wzmocnienie organizacji pozarządowych i innych podmiotów działających na rzecz integracji społecznej oraz rozwój aktywności obywatelskiej w powiecie rybnickim.

Celem wydawanego w ramach projektu newslettera jest zachęcenie do współpracy na rzecz lokalnej społeczności.

Zapraszamy do lektury i dzielenia się swoimi uwagami na temat zawartości.



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



---

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



### **Konkurs dla dziennikarzy**

**Nagrodzimy najlepsze prace dziennikarskie, które w zrozumiały, nowatorski i twórczy sposób popularyzują ideę aktywności obywatelskiej.**

Celem konkursu jest propagowanie idei aktywności obywatelskiej w mediach oraz zwiększenie zainteresowania dziennikarzy tą tematyką. Główną nagrodą w konkursie jest netbook. Na zgłoszenia czekamy do końca listopada 2011 r.

Więcej:

<http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Konkurs-dla-dziennikarzy>



### **Jak wspomagać III sektor? – konsultacje**

**Rozpoczynają się otwarte konsultacje społeczne nad projektem Programu współpracy Województwa Śląskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2012.**

Od 21 października do 4 listopada do godz. 9:00 organizacje i instytucje takie jak stowarzyszenia, fundacje, urzędy administracji publicznej, środowiska opiniotwórcze, gospodarcze, naukowe mogą zgłaszać swoje uwagi do projektu Programu współpracy z sektorem NGO. Swoje zdanie może wyrazić też każdy mieszkaniec województwa. Program definiuje zasady współpracy z sektorem pozarządowym oraz określa najważniejsze obszary wspólnych działań, które mogą być realizowane w przyszłym roku. Projekt programu zamieszczono na stronie Województwa Śląskiego:

[www.slaskie.pl/ngo](http://www.slaskie.pl/ngo)

Osobą odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Joanna Stępień – Pełnomocnik Marszałka ds. Organizacji Pozarządowych i Równych Szans. Uwagi będą przyjmowane do 4 listopada do godz. 9:00 za pośrednictwem poczty elektronicznej pod adresem [j.stepien@slaskie.pl](mailto:j.stepien@slaskie.pl).

## Powiat Rybnicki



### Szkolenie z zasad sprawozdawczości

**W ramach Inkubatora Aktywności Lokalnej w powiecie rybnickim pod koniec listopada planowane jest szkolenie dotyczące zasad sprawozdawczości z realizacji zadań publicznych w 2011 r. (zgodnie z nowym wzorem sprawozdania).**

Poruszone zostaną zwłaszcza finansowe aspekty realizacji projektów (wymagana dokumentacja, zasady wnoszenia wkładu własnego, przychody w projektach itp.). Szkolenie przeznaczone jest dla organizacji pozarządowych działających na terenie Lysek, Jejkowic i Gaszowic. Będą mogły wziąć w nim udział także osoby niezatrudnione, w wieku aktywności zawodowej (18-64 l.) - mieszkańcy ww. gmin. W pierwszej połowie grudnia planowane jest kolejne szkolenie - dotyczące zasad przygotowywania projektów.

### Powstaje Powiatowa Rada Pożytku Publicznego



**Stowarzyszenie Centrum Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS, Starostwo Powiatowe w Rybniku oraz Forum Organizacji Pozarządowych Subregionu Zachodniego zapraszają przedstawicieli organizacji pozarządowych z terenu powiatu rybnickiego do udziału w pracach nad powołaniem Powiatowej Rady Pożytku Publicznego.**

Decyzja o powołaniu PRPP została podjęta podczas seminarium, którego uczestnikami byli przedstawiciele organizacji z powiatu rybnickiego, Aleksandra Chudzik - Wicestarosta Powiatu Rybnickiego oraz Joanna Stępień - Pełnomocnik Marszałka ds. Organizacji Pozarządowych.

Pierwsze spotkanie dla zainteresowanych tworzeniem procedur powołania PRPP odbędzie się 17 listopada 2011r o godzinie 17: 00 w Starostwie Powiatowym w Rybniku ul. 3 Maja 31, sala nr 200. ZAPRSZAMY.



### **Szkolenie z pozyskiwanie środków na działalność organizacji**

**W ramach projektu "Inkubator Aktywności Lokalnej w Czerwionce-Leszczynach" zapraszamy wszystkie organizacje z terenów wiejskich na szkolenie pt. "Pozyskiwanie środków na działalność organizacji".**

Szkolenie odbędzie się 17 listopada 2011r. (czwartek) o godzinie 16.00 w siedzibie Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Bełk (Bełk, ul. Palowicka 2).

Więcej: <http://www.cris.org.pl/informacje/wszystkie/zobacz/Szkolenie-Pozyskiwanie-srodkow-na-dzialalnosc-organizacji>

## **Konkursy**



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

### **Konkurs - Działanie 9.4 PO KL**

**Marszałek Województwa Śląskiego ogłasza konkurs zamknięty nr 1/POKL/9.4/2011.**

O dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działania 9.4 „Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Wnioski o dofinansowanie projektu można składać w godzinach od 7.30 do 15.30 w dniach od 17 października 2011r. do dnia 30 listopada 2011r. Na realizację projektów wyłonionych do dofinansowania w ramach konkursu dostępna jest kwota 3 459 296,76 zł, (wartość alokacji w walucie euro\*: 831 981,71 €).

Więcej: [http://efs.slaskie.pl/?grupa=2&art1=1318848878&art=1186994745&id\\_m=&kat=&katrodzic](http://efs.slaskie.pl/?grupa=2&art1=1318848878&art=1186994745&id_m=&kat=&katrodzic)

## **Organizacja zajęć sportowych dla uczniów**

**Minister Sportu i Turystyki ogłosił otwarty konkurs na dofinansowanie w roku 2012 organizacji zajęć sportowych dla uczniów, finansowanych ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów.**

Wnioski można składać do 15 listopada 2011. W roku 2012 środki Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów przeznacza się na dofinansowanie realizacji 2 zadań: upowszechniania sportów zimowych oraz nauki pływania. W konkursie mogą wziąć udział kluby sportowych działających w formie stowarzyszenia, organizacje pozarządowe, które w ramach swojej statutowej działalności realizują zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz jednostki samorządu terytorialnego.

Więcej:

[http://bip.msit.gov.pl/portal/bip/121/832/Otwarty\\_konkurs\\_na\\_dofinansowanie\\_w\\_roku\\_2012\\_organizacji\\_zajec\\_sportowych\\_dla.html](http://bip.msit.gov.pl/portal/bip/121/832/Otwarty_konkurs_na_dofinansowanie_w_roku_2012_organizacji_zajec_sportowych_dla.html)

## **Małe Granty Funduszu Wyszehradzkiego**

**1 grudnia upływa termin składania wniosków o finansowe wsparcie projektów współpracy podmiotów z krajów Wyszehradzkich (Polska, Czechy, Słowacja, Węgry).**

Granty do 5000 EUR przeznaczone są dla organizacji pozarządowych, szkół i uniwersytetów, samorządów, instytucji kulturalnych i naukowych, prywatnych firm i osób fizycznych. Obszarami wspierania projektów są: współpraca kulturalna, badania naukowe, edukacja, wymiana młodzieży, współpraca transgraniczna, promocja turystyki; ale tematem może być też np. ekologia, sport, wypoczynek, media, sprawy społeczne, itp. Środki otrzymane z Funduszu nie mogą przekraczać 70% całkowitych kosztów projektu (w tym również wkład własny i granty z innych instytucji/organizacji).

Więcej:

[http://www.eurodesk.pl/nb\\_programs/id/PL0010000866](http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000866)

## **Edukacja polityczna**

### **Fundacja Konrada Adenauera przyznaje dotacje na działalność w zakresie edukacji politycznej.**

Fundacja wspiera konkretne przedsięwzięcia (szczególnie organizację konferencji, seminariów) poświęconych tematom: integracji Polski z Unią Europejską, transformacji gospodarczej, reform samorządów terytorialnych, stosunków polsko-niemieckich. Projekty można realizować w Polsce i w Niemczech.

O dotacje mogą ubiegać się organizacje pozarządowe i instytucje naukowe. Kwota dotacji i wkład własny są ustalane wspólnie z Fundacją.

Termin składania wniosków upływa 30 listopada roku poprzedzającego projekt.

Więcej:

[http://www.eurodesk.pl/nb\\_programs/id/PL0010000493](http://www.eurodesk.pl/nb_programs/id/PL0010000493)

## **Pajacyk**

### **Program Pajacyk - PAH ogłosił nabór wniosków na dożywianie dzieci.**



Pajacyk to nazwa programu dożywiania dzieci w szkołach, który prowadzi Polska Akcja Humanitarna. Celem Programu Pajacyk jest wyrównanie szans dzieci pochodzących ze środowisk zagrożonych.

O dofinansowanie na ciepły posiłek, który ma być pierwszym ogniwem działań na rzecz równych szans edukacyjnych uczniów, niezależnie od ich sytuacji rodzinnej starać się mogą szkoły podstawowe, gimnazja oraz samodzielne świetlice. Termin składania wniosków upływa 10 grudnia 2011 r. (wnioski o dożywianie na drugi semestr).

Więcej: [http://www.pajacyk.pl/uzyskac\\_pomoc.php](http://www.pajacyk.pl/uzyskac_pomoc.php)

## Akademia Designu

**Rozpoczął się nabór uczestników na Akademię Designu - bezpłatny program szkoleniowy realizowany w ramach projektu Design Silesia.**

Ideą programu szkoleniowego jest pogłębienie wiedzy oraz rozszerzenie pola zainteresowań uczestników o problematykę związaną z szeroko rozumianym designem. Kurs kierowany jest do 20 osób, które posiadają doświadczenie w projektach lub przedsięwzięciach o charakterze innowacyjnym, związanym z różnorodnymi aspektami designu, z sieciami współpracy, transferem technologii lub komercjalizacją wiedzy.

Wnioski należy składać do dnia 2 listopada 2011 r. w sekretariacie partnera Projektu Design Silesia, w Wydziale Architektury Politechniki Śląskiej, ul. Marcina Strzody 10, 44-100 Gliwice, pok. nr 103, od poniedziałku do piątku w godz. 9.00 - 14.00. tel. 32 237 25 91.

Ogłoszenie wyników rekrutacji nastąpi 4 listopada 2011 r.

Więcej: <http://www.design-silesia.pl/ds/akademia-designu-kurs-wiedzy-o-kierunkach-wspolczesnego-designu-67>

## Konferencje, spotkania, szkolenia...

### **Warsztat: Praca z osobami z niepełnosprawnością**

**Stowarzyszenie Most zaprasza do udziału w bezpłatnych warsztatach wyjazdowych dla osób pracujących z osobami z niepełnosprawnością, które odbędą się w dniach 4 – 6 listopada 2011 w Zakładzie Aktywności Zawodowej w Lalikach, gdzie osoby niepełnosprawne realizują się zawodowo.**

Cały warsztat jest bezpłatny. Z własnych środków należy pokryć koszty dojazdu. Postaramy się skoordynować działania, tak aby dla każdego znalazło się miejsce w samochodzie. Osoby zainteresowane zgłaszać się mogą do **1 listopada, na adres email: [edyta@mostkatowice.pl](mailto:edyta@mostkatowice.pl)**, w razie pytań prosimy o kontakt pod nr tel. 32 253 94 20.

Więcej: <http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/693217.html>

# Wolontariat



## Active szuka wolontariuszy sportowych

**Lubisz sport? Chciałbyś wspomóc okoliczny klub sportowy lub zorganizować imprezę sportową? Teraz jest okazja - Centrum Promocji Sportu Active szuka wolontariuszy sportowych.**

Ze względu na prowadzenie wielu działań Active poszukuje wolontariuszy do pomocy przy różnych wydarzeniach oraz do administracji organizacji i portalu. Wszyscy chętni mogą kontaktować się z Grzegorzem Wróblem pod numerem telefonu 510 944 082 lub mailowo pod adresem [grzegorz@cps-active.pl](mailto:grzegorz@cps-active.pl).

Więcej: [www.cps-active.pl](http://www.cps-active.pl)

## Ekipa wolontariuszy na UEFA EURO 2012

**Mistrzostwa Europy w piłce nożnej stoją pod znakiem silnej ekipy wolontariuszy.**

Podczas miesięcznego okresu rekrutacji ochotników wpłynęło prawie 24 tysiące zgłoszeń od osób chętnych do udziału w programie wolontariatu UEFA EURO 2012 (w tym np. z Nigerii czy Wenezueli). Liczba miejsc wynosi 5,5 tys.,

Więcej: <http://pl.uefa.com/uefaeuro/news/newsid=1542604.html#program+wolontariatu+uefa+euro+2012>

## Wolontariusze na Euro-2012

W Warszawie poszukują tysiąca wolontariuszy, we Wrocławiu - 650, w Gdańsku i Poznaniu - po 600. W czterech polskich miastach - gospodarzach trzy tysiące wolontariuszy będzie pomagać gościom mistrzostw Europy w 2012 roku.

Więcej: <http://www.rp.pl/artukul/55270,735797-ME-2012---ruszyła-rekrutacja-3000-wolontariuszy-miejskich.html>



## Nie przegap – NGO.pl

The logo consists of the text "ngo.pl" in white, lowercase letters, centered within a solid orange square.

### Aktywni w śląskim

**Emerytowany górnik, przepracował 30 lat pod ziemią. Oddany hodowca gołębi i wolontariusz w stowarzyszeniu „Oligos” na rzecz Dzieci, Młodzieży oraz Absolwentów Specjalnego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rybniku.**

Jego przydomek to „Plaster”, bo rozmowa z nim leczy wszystkie rany.

Więcej: <http://slaskie.ngo.pl/wiadomosc/681507.html>

The logo consists of the text "ngo.pl" in white, lowercase letters, centered within a solid orange square.

### Sektor na publicznej diecie

**Coraz więcej organizacji sięga po publiczne środki.**

Dzisiaj przyglądamy się, jak organizacje korzystają z pieniędzy przekazywanych przez administrację rządową i samorządową.

Więcej:

<http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/693582.html>

The logo consists of the text "ngo.pl" in white, lowercase letters, centered within a solid orange square.

### Opinie o FIO

**Mierzyć zamiary podług sił, uniknąć fikcji, wykorzystać istniejące zasoby oraz doświadczenia „starego FIO” i innych programów finansujących trzeci sektor.**

Krzysztof Więckiewicz, dyrektor Departamentu Pożytku Publicznego w MPiPS komentuje dla ngo.pl projekt Funduszu Inicjatyw Obywatelskich po 2014 roku przygotowany przez zespół pracujący w Kancelarii Prezydenta RP.

Więcej:

<http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/687852.html>

## Strony, które warto odwiedzić



Zakładka Organizacje pozarządowe na portalu Rybnik.com.pl:

<http://www.rybnik.com.pl/wiadomosci,organizacje-pozarzadowe,wia1-3282.html>

## Z ostatniej chwili...



Zostań Wolontariuszem Szlachetnej Paczki! Dołącz do Drużyny "Super W".

Więcej: <http://www.superw.pl/>



Akcja "Nieżytecznie"

To, co jest proste, jest piękne. Widzisz coś nieżytecznego, niepasującego, niepraktycznego i chcesz to zmienić.

Oznaczasz to na mapie:

<http://wudsilesia.pl/niezytecznie/>